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»ایران«ازطراحانوعواملداخلیوخارجیباهدفبیثباتسازی
سیستانوبلوچستانگزارشمیدهد

بازتولید تروریسم با »زن، زندگی، آزادی«

  استان سیستان و بلوچستان طی 
دو دهه گذشته وضعیت پر فراز و 
نشیبی را پشت سر گذاشته است؛ 
ح های اقتصادی و امنیتی  از طر

 مردم پایه شهید شوشتری که استان 
را به سوی محرومیت زدایی و امنیت 
و توسعه پایدار سوق می داد تا ترور 
سردار سرافراز نیروی زمینی سپاه 
توسط گروهک جندالله و سلسله 
اقدامات تروریستی که پس از نفوذ 
سرویس های اطلاعاتی منطقه ای 
و فرامنطقه ای در مناطق همجوار 
جنوب شرق کشور شدت گرفتند.

اما با دستگیری، محاکمه و اعدام 
سرکرده جندالله »عبدالمالک ریگی« 
و تداوم الگوهای توسعه محور شهید 
شوشتری در دهه 90 از سوی نهادهای 
انقلاب، وضعیت استان رو به ثبات 
نسبی حرکت می کرد که با آغاز 
روند اغتشاشات پاییزی 1401، تحت 
شعار »زن، زندگی، آزادی« مجدداً 
برخی جریان های سیاسی امنیتی 
و گروهک های خفته تروریستی با 
پشتیبانی سرویس های خارجی، 
تلاش دارند وضعیت استان را 
 به وضعیت امنیتی تبدیل کنند.
 این روند به طور رسمی از روز 
جمعه 8 مهر 1401 کلید خورد که 
طی یک اقدام تروریستی پس از 
خطبه های نماز جمعه مسجد مکی 
زاهدان، عده ای از تروریست ها به 

مقر انتظامی پیرامون مسجد حمله 
کردند و در جریان درگیری های 
پیش آمده عده ای از شهروندان و 
نیروهای امنیتی به شهادت رسیدند.

پس از این حادثه اما روند ترور 
نیروهای انتظامی و مرزبانی منطقه 
در دستور کار گروهک های تروریستی 
مسلح قرار گرفت و دست کم طی 16 
عملیات کور تروریستی و حمله به 
مقرها و خودروهای انتظامی ده ها 
نفر از کارکنان پایور و وظیفه انتظامی 
و مرزبانی در هشت ماه گذشته 

شهید و مجروح شدند.
 

تبدیل مرزهای امنیتی به 
مرزهای اقتصادی

یکی  که  است  حالی  در  این 
حاکمیت  اصلی  راهبردهای  از 
و دولت جمهوری اسلامی ایران 
تغییر نگرش در حکمرانی مرزی 
است. صحبت های رئیس جمهور 
در دیدار فرمانده ارتش پاکستان 
مبنی بر تبدیل مرزهای امنیتی به 
مرزهای امن و اقتصادی نمود این 
تغییر نگرش و ریل گذاری جدید 
است که در دیدار ژنرال سید عاصم 
منیر فرمانده ارتش پاکستان با 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی نیز مطرح شد. به گزارش 
»ایران« در این دیدار سردار حسین 
سلامی اعلام کرد سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی این آمادگی را دارد 
که با مشارکت و همکاری ارتش 
پاکستان، مرزهای امنیتی دو کشور 
را از وضعیت امنیتی عبور داده و 
به مرزهای اقتصادی تبدیل کند. 
همچنین توسعه بازارچه های مرزی 

و همکاری در بخش انرژی دو ستون 
این راهبرد امنیت مرزی است. در 
کنار این موارد، افتتاح طرح های 
مهم آبی و برقی در استان و همچنین 
توجه ویژه به مناطق آزاد ساحل 
دریای عمان از جمله مکران و چابهار 
مسائلی است که با عزم جدی 
دولت سیزدهم در حال رقم خوردن 
است. بنابراین می توان تلاش های 
ضدامنیتی در استان را که در بستر 
آشوب های سال گذشته تداوم 
یافته، در راستای خدشه دار کردن 
برنامه های توسعه ای سیستان و 
بلوچستان قلمداد کرد؛ تلاش   هایی 
که از سوی چهار رکن اصلی در حال 

رقم خوردن است.
 

نگاهی به بازیگران 
بی ثبات سازی بلوچستان

همان طور که اشاره شد چهار 
جریان اصلی در این تحرکات دست 
دارند و هر یک اهداف خاص خود را 

دنبال می کنند.
نخست باید به نقش سرویس های 
اطلاعاتی بیگانه اشاره کرد که برخی 
مانند سرویس اطلاعات خارجی 
انگلیس )MI6( در منطقه شبه 
قاره تا مرزهای بلوچستان به طور 
سنتی نفوذ دارند و منویات و اهداف 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دربار 
انگلستان مانند ایجاد و تشدید 
شکاف های مذهبی و قومی را دنبال 
می کنند و برخی دیگر مانند موساد 
به تازگی روی بی ثبات سازی این 

منطقه سرمایه گذاری کرده اند.
دومین بازیگر ناامن سازی جنوب 
شرق کشور، یک جریان داخلی در 

استان است که با سوار شدن روی 
موج اختلاف مذهبی و تسری آن به 
سیاست سعی می کند فضای ملتهب 

و تنش آلود را تشدید و حفظ کند.
سومین جریان، گروهک منافقین 
است که از طریق توان سایبری و 
تحریک روانی مردم این پروژه را جلو 
می برد. گروهک منافقین از ابتدای 
آشوب های سال گذشته سعی کرد در 
مناطق مرزی نفوذ و به صورت ارگانیک 
با گروهک های مرزی تجزیه طلب 
علیه امنیت کشور همکاری کند. در 
زاهدان اما اقداماتی مانند شعارنویسی 
و مدیریت جریان تبدیل تظاهرات به 
اغتشاش و ادراک سازی رسانه ای برای 
مشروعیت بخشی به آشوب مسلحانه 
و نمادسازی از چهره های بدسابقه 
مانند مولوی متواری و عبدالغفار 
نقشبندی از اصلی ترین کارویژه های 

سازمان است.
ی  هک ها و گر م  ر چها ن  یا جر
تروریستی مستقر در خاک کشورهای 
همجوار است که با اخذ اطلاعات و 
دستورالعمل از سرویس ها به صورت 
ایذایی حملاتی را در مناطق مرزی و 
برخی شهرهای مرکزی استان ترتیب 

می دهند.
در حقیقت دولت های متخاصم 
و سرویس های اطلاعاتی بیگانه 
بازیگران اصلی و درجه یک روند 
بی ثبات سازی جنوب شرق کشور 
هستند و گروه های دیگر را باید 
کنشگران درجه دو و تابع برنامه 
بیگانگان یا همراستا با آن تلقی 
کرد. هدف این گروه ها از ناامنی 
استان سیستان و بلوچستان عدم 
توسعه این منطقه است؛ این 

هدف کلان از یک سو زمینه را برای 
طرح خواسته های تجزیه طلبانه 
سطح  در  مسلحانه  اقدامات  و 
منطقه فراهم می کند و از سوی 
دیگر، فضا را برای گسترش ناامنی، 
آشوب و تجزیه طلبی در این مناطق 
مهیا می کند. هماهنگی مواضع 
جریان های تجزیه طلب با منافقین 
علیه یکپارچگی ایران را در همین 
راستا باید ارزیابی کرد. ضمن اینکه 
با عدم توسعه استان است که زمینه 
زیست مافیایی گروه های مسلح و 
قاچاقچیان سوخت و مواد مخدر 
فراهم می شود و این عوامل در یک 

چرخه تکرار و تشدید می شوند.
 

 ضرورت اقدامات برای 
خنثی سازی توطئه

مطابق آنچه گفته شد، در یک سو 

روند توسعه ای استان در جریان 
قرار گرفته و از سوی دیگر، عوامل 
ناخشنودسازی مردم سیستان و 
بلوچستان تلاش دارند تا بنا به 
اهداف خود از سرعت پیشرفت این 
استان بکاهند. اما آنچه در وهله اول 
ضرورت دارد، ارتقای تعامل با دولت 
پاکستان و نقش آفرینی جدی ارتش 
این کشور در تضعیف نفوذ بیگانگان 
و مقابله عملی با گروهک های 
تروریستی است. بنابراین، قطع 
یستی  ور تر ی  ن ها یا جر ست  د
و گروهک های مسلح ساکن در 
منطقه بلوچستان پاکستان، در 
حکم لازمه تسریع پیشرفت ها 
فتنه گران  چشم  کردن  کور  و 
خارجی و داخلی در استان مظلوم و 
کم برخوردار سیستان و بلوچستان 

. ست ا

 حمله به گشت راهور
در روز یکم مردادماه امسال 4 مأمور پلیس راهور استان سیستان 
و بلوچستان به نام های مهدی اله پور، رضا اسماعیلی، محمدرضا 
شیخی و حسن وحیدی حین گشت در محور خاش به تفتان 
استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسیدند. در این اقدام 
کور، تروریست ها با کمین در مسیر خودروی راهور آن را به 

رگبار بستند.
 

حمله به کلانتری 16 زاهدان
در صبح روز 17 تیرماه 1402 کلانتری 16 زاهدان مورد حمله عوامل 
گروهک جیش العدل قرار گرفت که در آن حادثه دو نفر از مأموران 
انتظامی به نام های ستوان سوم »علیرضا کیخا« و سرباز وظیفه 

»مبین رشیدی« به شهادت رسیدند.
 

حمله به هنگ مرزی سراوان
اشرار مسلح در نیمه شب 6 تیرماه 1402 به پاسگاه مرزی میل 1390 
هنگ مرزی سراوان شبیخون زدند که با مقاومت مرزبانان برجک 
16 پاسگاه روبه رو شدند و به سمت خاک کشور مقابل )پاکستان( 
متواری شدند. در این حمله ناجوانمردانه استواریکم حسن قورزایی 

به شهادت رسید.
 

حمله به برجک »مزه سر« در گلشن
در بامداد 31 اردیبهشت ماه سال جاری گروهک جیش العدل قصد 
نفوذ به داخل کشور و خرابکاری داشتند که منجر به درگیری با 

مرزبانان منطقه »مَک سوخته« شد و تروریست ها با تحمل تلفات از 
صحنه درگیری متواری شدند. در این حمله 2 مرزبان کادر و 3 سرباز 
وظیفه به نام های گروهبان یکم حسین بادامکی، گروهبان یکم 
علی غنی باتدبیر، سرباز وظیفه محمد جمال زاده، سرباز وظیفه 
یونس سیفی نژاد و سرباز وظیفه ناصر حیدری به شهادت رسیدند 

و دو مرزبان دیگر نیز مجروح شدند.
 

 تیراندازی به مأموران هنگ زابل
در درگیری سوداگران مرگ با مأموران مرزبانی زابل در 24 
اردیبهشت ماه 1402 سروان قربانعلی پیری مورد اصابت گلوله اشرار 
قرار گرفت و پس از دو روز تحمل به علت شدت جراحات وارده به 

درجه رفیع شهادت نائل شد.
 

 ترور رئیس پلیس آگاهی سراوان
در روز 10 اردیبهشت ماه 1402 شهید علیرضا شهرکی به ضرب  
گلوله معاندین در خودروی شخصی خود ترور شد. در این اقدام 
ناجوانمردانه، همسر سرهنگ شهرکی نیز مورد اصابت گلوله قرار 
گرفت و به بیمارستان منتقل شد، ولی به دلیل شدت جراحات 

به شهادت رسید.
 

 حمله به گشت انتظامی شهرستان بمپور
در تاریخ 4 بهمن ماه 1401 اشرار مسلح به خودروی گشتی پاسگاه 
انتظامی شهرستان بمپور حمله کردند که در این حادثه تروریستی 
سروان مختار مؤمنی و ستوان سوم ابوذر امیدوار به شهادت 

رسیدند.

 درگیری در ایرانشهر
3 نفر از اشرار مسلح که قصد ایجاد ناامنی و اقدامات کور مسلحانه 
در منطقه را داشتند، پس از پی بردن به تور اطلاعاتی پلیس، بدون 
توجه به اخطار ها به سوی مأموران انتظامی تیراندازی کردند. 
در این حادثه که در 17 بهمن ماه 1401 رخ داد، دو شرور مسلح به 

هلاکت رسیدند.
 

 حمله به مقر ایست و بازرسی محور زاهدان-خاش
گروهی از اشرار مسلح منطقه در تاریخ 21 دی ماه 1401 به نیروهای 
مستقر در ایست و بازرسی شهید غفاری در محور زاهدان - خاش 
که در حال انجام وظیفه و تأمین امنیت محور بودند به صورت 
ناجوانمردانه حمله و از سمت ریل قطار به آنان تیراندازی می کنند. 
بر اثر حمله اشرار، سرباز وظیفه یعقوب دهمرده به علت شدت 
جراحات به رغم تلاش کادر درمان به فیض شهادت نائل آمد و 
ستوان محمد قیامی و استوار حسین پا رسا کیا نیز مجروح شدند.

 
 تیراندازی  به واحد گشتی پاسگاه شهید تردست

در روز 8 دی ماه 1401 گشت انتظامی پاسگاهی در زاهدان مورد هدف 
تیراندازی اشرار مسلح یک دستگاه خودروی پژو پارس در کمربندی 
زاهدان قرار گرفت که در این حمله ناجوانمردانه یکی از مأموران 

جان برکف انتظامی مجروح شد.
 

 تیراندازی به نیروی پلیس محور گله کان-گلشن
درگیری سوداگران مرگ در تاریخ 16 دی ماه 1401 با نیروهای انتظامی 

محور گله کان به گلشن در استان سیستان و بلوچستان منجر به 
شهادت ستوان سوم محمد زور شد.

 
 حمله به سربازان وظیفه انتظامی راهور در چابهار

در 14 آذرماه 1401 در پی حمله اشرار مسلح به 2 سرباز وظیفه پلیس 
راهور شهرستان چابهار، سرباز وظیفه هارف هوتی به شهادت رسید 

و سرباز وظیفه بنیامین فاضلی نیز مجروح شد.
 

 حمله به هنگ مرزی زابل
16 آذرماه 1401 حمله اشرار مسلح مرزی منجر به شهادت سرباز 

وظیفه معین قدمیاری شد.
 

 حمله به مأموران پاسگاه چشمه زیارت زاهدان
اشرار ضدانقلاب در تاریخ 30 آبان ماه 1401 به مأموران گشت انتظامی 
پاسگاه چشمه زیارت زاهدان حمله کردند که سرباز وظیفه بهزاد 

براهویی  مقدم به شهادت رسید.
 

 حمله به یگان تکاوری 11۲ عمار ایرانشهر
حمله تروریستی اشرار مرزی در 8 آبان ماه 1401 منجر به شهادت 

ستوان سوم محسن رضایی شد.
 

 ترور مأمور راهور در سراوان
در 25 مهرماه 1401 اشرار مسلح در شهر سراوان، سرگرد محمد 
عباسی را که در حال انجام وظیفه در محل تعویض پلاک این 

شهرستان بود به رگبار بسته و به شهادت رساندند.

جزئیات16اقدامکورتروریستی8ماهاخیرگروهکهایمسلحدرسیستانوبلوچستان
ذره بین

گروهسیاسی

امنیتی

دستگیریاعضایشبکه
تروریستی-صهیونیستی
درچنداستانکشور

در  اطلاعات  وزارت  اینکه،  اول  خبر   
بیانیه ای اعلام کرد که اعضای شبکه  گسترده  
تروریستی-صهیونیستی در چند استان کشور 
بازداشت شدند و 43 بمب کشف و ضبط 
شد. اعضای این شبکه  قصد انجام اقدامات 
متعدد خرابکارانه در استان های تهران، کرمان، 
اصفهان، کهگیلویه و بویر احمد، کردستان و 
مازندران را داشتند که توسط سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در استان های مذکور شناسایی 
 و بازداشت شدند. به گفته وزارت اطلاعات 
سر شبکه ها در دانمارک و هلند اقامت دارند 
و به سازمان جاسوسی رژیم اشغالگر قدس 
متصل هستند و از سوی آن رژیم حمایت مالی 

و تجهیزاتی می شدند.
 

موردعنصرهتاک جزئیاتجدیددر
بهقرآنکریم

در  اطلاعات  اینکه،وزارت  دیگر  خبر   
بیانیه ای جزئیات جدیدی در مورد عنصر هتاک 
به قرآن کریم را اعلام کرد. در این بیانیه آمده 
است: سلوان مومیکا، فرد هتاک به قرآن در 
سوئد، در سال 2014 میلادی می کوشد حزبی 
به نام »اتحادیه  دموکراتیک سریانی« در عراق 
تأسیس نماید و ادعا می کند که او نماینده  
اصلی و صدای مسیحیان شمال غرب عراق 
است. به دلیل اشتهار مومیکا به جاه طلبی و 
شارلاتانی و عدم استقبال هم کیشانش، حزب 
او قوام نمی گیرد؛ لذا به فکر مهاجرت به اروپا 
می افتد و از چند کشور اروپایی درخواست 
اقامت می کند که در این هدف نیز توفیق 
نمی یابد. او پس از انجام خدمات فراوان به 
دستگاه جاسوسی صهیونیست ها، درخواست 
انتقال به یک کشور اروپایی را به آنها ارائه 
می دهد. دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی 
در سال 2019 او را رسماً به خدمت می گیرد و 
رابطی اطلاعاتی برایش تعیین می کند. عوامل 
رژیم اشغالگر با این ارزیابی که »مومیکا در 
قبال امکان اقامت در اروپا، به هر مأموریتی تن 
می دهد«، اقامت و سپس تابعیت پادشاهی 
سوئد، یعنی حیاط خلوت سرویس جاسوسی 
رژیم غاصب صهیونیستی را به این عنصر 
پلید خیانت پیشه اهدا می کند. هم زمانی 
هتک حرمت قرآن توسط مومیکا در سوئد با 
جنایت صهیونیست ها علیه ساحلِ غربی 
و جنین برای انحراف توجه افکار عمومی 

مسلمانان از آن جنایت بود.

ایذه انتظامیدر شهادتدومأمور
 شنیدیم که،طی درگیری سارقین مسلح با 
مأموران انتظامی در دهستان مرغاب روستای 
بیشه شیرین ایذه دو نفر از مأمورین فراجا 
»علی شیر فرهادی« و »سلمان غریبی« در این 
درگیری به شهادت رسیدند. گفتنی است قاتل 
عوامل انتظامی با هویت علی فرزند اکبر در 

صحنه اقدام به خودکشی کرده است.

ایرانیانرئیسمجلسرا نیمیاز
نمیشناسند!

مراکز  بررسی های  اینکه،  آخر  دست   
افکارسنجی نشان دهنده تضعیف جایگاه مجلس 
بواسطه رفتار برخی از نمایندگان در میان مردم 
است، تا جایی که بسیاری از ایرانیان حتی 
نام رئیس مجلس را هم نمی دانند. براساس 
یک نظرسنجی معتبر بیش از 53 درصد مردم 
گفته اند که اسم رئیس مجلس را نمی دانند! 
همچنین در پاسخ به پرسش درباره رضایت از 
مجلس، بیش از 68 درصد مردم گفته اند اصلاً 
از مجلس رضایت ندارند یا کم رضایت دارند. 
هرچند 12 درصد هم اعلام کرده اند که به مقدار 

زیاد و خیلی زیاد از مجلس رضایت دارند.

دیگهچهخبر؟

1    ترور مأمور راهور در سراوان      1     1401.8.25

11      ترور رئیس پلیس آگاهی سراوان    2       1402.2.10

14   حمله به هنگ مرزی سراوان      1         1402.4.6

7     تیراندازی  به واحد گشتی پاسگاه شهید تردست      1        1401.10.8

8   حمله به مقر ایست و بازرسی محور زاهدان-خاش      1       1401.10.21

15    حمله به کلانتری 16 زاهدان      1      1402.4.17

6   تیراندازی به نیروی پلیس محور گله کان-گلشن      1       1401.10.16

16   حمله به گشت راهور     4          1402.5.1

13   حمله به برجک »مزه سر« سراوان    5      1402.2.31

2    حمله به یگان تکاوری 112 عمار ایرانشهر       1      1401.8.25

10   حمله به گشت انتظامی شهرستان بمپور     2          1401.11.4

9   درگیری با مرزبانان ایرانشهر                1401.11.17

5  حمله به سربازان وظیفه انتظامی چابهار     2        1401.9.14

3    حمله به ماموران پاسگاه چشمه زیارت زاهدان      1      1401.8.30

4    حمله به هنگ مرزی زابل      1         1401.9.16

ایران12   حمله به هنگ مرزی زابل      1     1402.2.24
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